Toàn bộ các hoạt động trên đã tận dụng cơ hội này và chỉ riêng ngành đường sắt đã thu thêm ít nhất là 3.000 đồng. Kết quả của hội chợ Nam Định lần thứ 9 có phần thấp hơn kết quả của hội chợ lần thứ 8, cụ thể trên các mặt sau:

- Số người vào hội chợ:

Lần thứ 7 (1931) có 65.000 người

Lần thứ 8 (1933) có 120.000 người

Lần thứ 9 (1935) có 95.000 người

- Doanh số bán hàng: ngoài việc không kê khai đầy đủ của các thương nhân còn có lý do giá thóc gạo và ngô hạ và đời sống khổ cực chung của người dân đã làm giảm doanh số bán hàng ở hội chợ. Số lượng lán thuê đã giảm 42 lán so với hội chợ năm 1933.